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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

576631

Weiße Elster                            

Weiße Elster                            

Kleindalzig                             

oberhalb der Mündung links              58.9

m  119.55PNP      HN +

2891

Elbegebiet, Teil I

22 Kalenderjahre1982/2003

2003 2003

1982/200322 Jahre(*)1982/2003

1982/200322 Jahre(*)1982/2003

20032003

22 Jahre1982/20031981/2002

22 Jahre1982/20031981/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

6 .597 .625 .646 .599 .6918 .371 .2105 
6 .997 .206 .796 .994 .777 .415 .649 .4512 .919 .772 .650 .551 .8
6 .996 .795 .826 .994 .619 .216 .019 .9413 .819 .467 .229 .640 .1
6 .995 .646 .206 .203 .695 .465 .6410 .415 .319 .416 .055 .033 .440 .1
7 .205 .286 .016 .013 .695 .116 .2011 .516 .318 .715 .645 .735 .450 .5
7 .415 .466 .206 .994 .135 .466 .3911 .515 .319 .416 .345 .738 .058 .2
7 .415 .286 .396 .594 .135 .828 .7414 .112 .919 .016 .349 .345 .261 .0
7 .205 .286 .596 .793 .986 .996 .2012 .613 .219 .716 .030 .551 .867 .8
8 .975 .467 .207 .413 .555 .826 .2013 .213 .522 .016 .629 .244 .665 .9
7 .415 .286 .397 .414 .135 .466 .7914 .415 .024 .016 .331 .519 .469 .2
6 .995 .646 .597 .203 .274 .457 .4116 .316 .924 .817 .631 .020 .177 .5

6 .796 .205 .646 .993 .555 .118 .0615 .317 .626 .518 .331 .021 .267 .2
7 .416 .595 .466 .993 .696 .599 .2112 .612 .326 .917 .632 .421 .238 .0
7 .207 .205 .827 .413 .416 .596 .9912 .012 .327 .817 .635 .921 .632 .9
7 .626 .796e .208b .063 .695 .466 .5912 .912 .331 .018 .739 .622 .035 .9
8 .746 .395e .468 .744 .295 .1112 .912 .612 .934 .919 .444 .622 .838 .0
8 .976 .396 .3910 .73 .554 .4515 .613 .215 .041 .218 .749 .923 .643 .4
7 .416 .396 .3913 .83 .554 .2910 .712 .315 .346 .920T .145 .721 .645 .2
5 .646 .017 .2019 .03 .694 .778 .7413 .215 .345 .223 .649 .322 .447 .5
5 .115 .827 .4116 .93 .695 .118 .2814 .416 .040 .125 .251 .833R .453 .7
5 .115 .468 .976 .793 .836 .398 .7416 .615 .336 .426 .155 .639 .643 .4

5 .115 .6412 .05 .644 .136 .209 .6918 .716 .638 .528 .771R .947 .542 .9
4 .775 .6410 .75 .643 .985 .469 .4511 .817 .341 .231 .081 .254 .335 .4
5 .115 .468 .065 .463 .695 .649 .6910 .718 .746 .932 .078 .365 .934 .4
5 .285 .117 .415 .643 .986 .0111 .211 .019 .746 .335 .990 .371 .936 .9
5 .465 .647 .415 .643 .836 .3910 .211 .219 .744 .639 .0107 75 .439 .0
5 .466 .206 .995 .823 .986 .598 .7411 .521 .245 .740 .1135 86 .442 .3
5 .645 .646 .015 .824 .456 .798 .7411 .020 .938 .544 .0166 102 39 .0
5 .645 .645 .465 .464 .616 .998 .7411 .518 .329 .249 .9131 121 28 .3
5 .826 .016 .395 .644 .947 .849 .6912 .917 .320 .553 .7109 149 22 .0
6 .396 .796 .795 .285 .468 .069 .6912 .018 .016 .961 .6130 123 22 .4

656746812142823624841

23. 17. 10. 12. 31. 29. 15. 10.  5.  7.  1.  4.  1. 21. 
9.947.8413.524.46.0113.216.919.422.048.165.917417579.7
6.615.946.907.674.056.058.5612.615.930.626.966.652.245.7
4.775.115.465.283.274.295.649.4512.316.915.629.219.422.0
 9.  7.  3.+ 1. 21. 14. 28.+30. 17.+ 1. 27. 23. 22.  2. 

161210109101212212617201813

2002   2002   1996   1995   2002   1996   1995   1986   1988   1988   1987   2003   2002   2002   
17579.779.013790.312195.066.919915812417417579.7
42.823.119.025.023.529.331.827.547.055.342.246.847.026.1
17.413.210.411.09.9711.113.513.123.027.620.521.819.314.9
8.868.577.127.046.145.987.508.5112.314.211.911.39.649.63
3.904.614.773.012.883.224.664.136.625.425.424.863.904.61

1983   2001   2001   2001   2001   1984   1982   2001   1993   1986   1986   2001   1983   2001   

18042216258

bei W= 293 cmbei W= 294 cm
am 04.01.2003  am 01.12.2002  

am 21.08.2003  am 21.08.2003  

17424.4175175
16.57.6340.023.7
3.273.2712.33.27

  60.2   8.44  60.5  60.5
   5.71   2.64  13.8   8.18
   1.13   1.13   4.25   1.13

17563115178

bei W= 283 cmbei W= 283 cm
am 02.04.1988  am 02.04.1988  

am 31.08.2001  am 31.08.2001  

199137199199
96.649.681.690.4
16.011.521.216.3
4.935.017.084.90
2.882.883.902.88

  33.4  17.2  28.2  31.3
   5.53   3.98   7.33   5.64
   1.71   1.73   2.45   1.69

10.08.1998   1.49  4.30    
02.08.1991   1.43  4.13    
31.07.2002   1.38  3.98    
29.09.1985   1.35  3.90    
12.07.1983   1.23  3.56    
21.08.2003   1.13  3.27    
14.07.1984   1.11  3.22    
05.07.1979   1.05  3.05    
31.08.20010.996  2.88    

10.07.1996241  41.9  121    
12.02.1987227  42.9  124    
18.03.2000247  43.9  127    
06.01.1982235  46.0  133    
03.09.1995260  47.4  137    
13.03.1981244  49.8  144    
04.01.2003293  60.2  174    
01.12.2002294  60.5  175    
02.04.1988283  68.8  199    
11.08.1981285  69.9  202    
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3.01
3.14
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3.27
3.27
3.27
3.27
3.27
3.41
3.41
3.69
3.96
4.13
4.29
4.67
4.94
5.11
5.28
5.46
5.82
6.01
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6.59
7.20
7.81
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11.1
12.8
14.8
15.4
17.3
21.8
25.4
25.4
25.4
25.8
27.2
28.2
29.6
30.5
31.4

2.88
3.62
3.96
4.28
4.48
4.67
4.86
5.04
5.05
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5.11
5.43
5.61
5.82
5.82
6.22
6.39
6.68
6.90
7.12
7.41
7.62
7.84
8.24
8.72
9.57

11.2
12.9
15.3
18.0
22.4
27.8
32.0
37.9
46.8
57.1
59.9
63.8
67.2
71.9
77.5
84.8
98.2

117

8.36
8.60
8.60
9.08
9.08
9.08
9.35
9.83

10.1
10.1
10.3
11.3
11.9
13.1
13.6
14.5
15.1
15.4
15.7
15.7
16.3
16.6
17.0
17.6
17.6
18.6
22.2
25.4
29.6
34.2
41.6
52.0
60.1
69.4

116
138
139
144
148
148
149
151
152
174

3.27
3.41
3.55
3.69
3.69
3.69
3.69
3.83
3.83
3.83
3.83
3.98
4.29
4.45
4.77
5.28
5.64
5.64
5.82
5.82
6.01
6.20
6.39
6.59
6.79
7.20
8.28

11.0
13.5
17.3
22.0
34.9
41.2
46.3
55.6
78.3
81.2
90.3

107
109
130
131
135
166

3.27
3.41
3.55
3.69
3.69
3.69
3.69
3.83
3.83
3.83
3.83
3.98
4.29
4.45
4.77
5.64
5.82
6.01
6.20
6.59
6.79
6.99
7.41
7.62
8.97

11.0
14.1
17.3
21.2
31.5
42.3
49.3
53.7
67.2
78.3

107
109
121
123
130
131
135
149
166

16.10.-17.10.03 Ausfall des Schreibpegels, Werte nach DFÜ ergänzt
17.09.03 Beeinflussung durch Steuerung des Schöpfwerkes Kleindalzig/Elstermühlgraben
Extremwerte ab 1979 


